PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1663/2025

Assunto: Melhorias no campo de areia situado na Avenida Rodrigo Mello Franco Andrade, próximo ao

número 120, no Jardim Nova Esperança.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de melhorias no campo de

areia situado na Avenida Rodrigo Mello Franco Andrade, próximo ao número 120, no

Jardim Nova Esperança (fotos anexas).

A mencionada área vem sendo muito utilizada pela comunidade local,

com atividades de esporte e lazer, principalmente envolvendo crianças e adolescentes.

Trata-se de uma das poucas opções de entretenimento da referida

localidade que, devido às condições estruturais precárias, também vem sendo utilizada

de forma irregular, como para o descarte indevido de entulhos e resíduos sólidos, assim

como esconderijos de delinquentes e entorpecentes.

Sendo assim, objetivando a preservação da área e o uso do equipamento

público para ações de sociabilização e que promovam qualidade de vida à coletividade,

requeremos a instalação de luminárias no espaço e demais serviços como a manutenção

e pintura do alambrado, colocação de areia no campo e instalação de lixeiras nas

proximidades.

Aproveitando a oportunidade, sugerimos a realização de estudos para

implantação de brinquedos recreativos para o público infantil.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1663/2025 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C